省市场监管局关于举办全省系统食品安全

快检技能竞赛活动的通知

各市、州、直管市、神农架林区市场监管局：

为全面提升基层干部食品安全快检技能，根据年初工作安排，省局定于今年9月在汉举办全省市场监管系统食品安全快检技能竞赛活动。现就有关事项通知如下：

一、竞赛时间

2021年9月13日—17日，其中：9月13日下午报到，9月17日上午返程。

二、竞赛地点

省市场监督管理培训中心，地址：武汉市武昌区中北路20号白鹭街西段。

三、参赛人员

本次竞赛活动以各市、州、直管市、神农架林区为单位，每个单位组织1支代表队参赛，每个代表队4人（领队1人，选手3人）。参赛选手必须是县级市场监管局在编在岗工作人员。赛前有境外或国内中高风险地区旅居史、因与新冠病毒感染者密切接触正在隔离观察、有发热和咳嗽等疑似症状的人员，不得参加此次竞赛活动。

四、竞赛内容

本次竞赛包括理论知识竞赛和技能操作竞赛两部分。

（一）理论知识竞赛。理论知识竞赛主要以食品安全法律法规和食品快检基础知识为重点，竞赛形式为闭卷。理论知识竞赛题库将以电子版形式发送到各地。

（二）技能操作竞赛。技能操作竞赛将从农药残留（有机磷类）、瘦肉精、硝基呋喃类、甲醛、亚硝酸盐、二氧化硫、ATP表面洁净度、食用油酸价、过氧化值等项目中选取3项进行现场竞赛。

五、计分方法

1.理论知识竞赛、技能操作竞赛满分均为100分；

2.参赛选手个人综合成绩计分方法：理论知识竞赛实际得分×40%+技能操作竞赛实际得分×60%；

3.参赛队团队成绩计分方法：3位选手综合成绩的总和。

六、奖项设置

（一）团体奖：竞赛设优秀团队奖和优秀组织奖。优秀团队奖设一等奖1个、二等奖3个、三等奖5个；除优秀团队和违规者外，根据各地组织初赛、复赛和参加省局竞赛的情况，对活动组织有序、形式新颖、成效显著的市州局颁发优秀组织奖。

（二）个人奖：竞赛设“十佳快检能手”奖和“快检能手”奖。“十佳快检能手”为个人成绩排名前10位的选手；除“十佳快检能手”、总成绩不及格者和违规者外，对成绩优秀的参赛选手颁发“快检能手”奖。

七、有关要求
（一）加强组织领导。各地要充分认识举办这项活动的重要意义，切实加强领导，精心组织本地食品安全快检技能竞赛活动，并在此基础上精选人员参加全省系统竞赛活动。《参赛人员回执》（见附件1）请于2021年9月8日前报指定邮箱（hbsjpx@163.com，省市场监督管理培训中心联系人：高俊雅，电话：13237109679；省局联系人：胡守珍，电话：027-88701936）。
（二）严守参赛纪律。各地要严格按照本通知精神，确保参赛选手符合资格条件，督促参赛选手严守竞赛纪律。凡弄虚作假、违反竞赛纪律的，一律取消参赛资格和竞赛成绩，并予以通报批评。

（三）强化防疫措施。各地要严格执行防疫政策，督促参赛人员落实常态化防疫措施，确保参赛人员符合本通知相关防疫要求，并在报到时提交《参赛人员健康登记表和承诺书》（见附件2）。

附件：1.参赛人员回执单

2.参赛人员健康登记表和承诺书

                        湖北省市场监督管理局

2021年7月21日

附件1

参赛人员回执单
参赛单位：
	姓   名
	单位及职务
	联系电话

	领 队

	参赛人员

附件2

参赛人员健康登记表和承诺书
姓名：         性别：☐男☐女

身份证号码：                    手机：
本人是否接种新冠疫苗                       　  ☐是☐否
过去14天内居住地址：

14 天内本人或共同居住的家属:

（1）是否确诊为新冠肺炎患者或疑似患者、密切接触者  ☐是☐否

（2）是否与确诊的新冠肺炎患者,疑似患者、密切接触者有接触史☐是☐否
（3）是否有境外旅居史、国内高中风险地区或其他有病例报告社区的旅居史                                          ☐是☐否

（4）是否接触过来自境外或国内高中风险地区的发热或有呼吸道症状的患者                                        ☐是☐否

14天内本人:

（1）是否有发热、咳嗽、咽痛、胸闷、呼吸困难、恶心呕吐、腹泻、头疼等不适症状                                ☐是☐否

（2）是否曾在集中隔离医学观察场所留观              ☐是☐否

（3）是否有其他不适。如有,请说明                   ☐是☐否

本人承诺以上内容属实。

承诺人:

                  承诺日期:      年  月  日
— 6 —

— 5 —